
ANO II  -  TOCANTÍNIA, SEGUNDA - FEIRA, 30 DE JULHO DE 2018 -  NO 72

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H AV E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA

DECRETO Nº 101/2018. 01  

RATIFICAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-

DO 001/2018 01

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 101/2018.
Tocantínia, TO, 30 de julho de 2018.

Exonera a Sra. Nara Cristina Monteiro Gomes do Cargo em 
Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social e 
dá Outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
art. 37 da Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir desta data, Sra. NARA CRISTINA 
MONTEIRO GOMES, do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de 
Assistência Social do Município de Tocantínia.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tocantínia/TO, aos 30 dias 
do mês de julho de 2018.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

  RATIFICAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
TOCANTINIA-TO, por meio da Comissão Permanente de Licitação INFORMA 
as empresas e profissionais interessados que, de conformidade com a Lei nº 
8.666/93 e legislação subseqüente, a abertura do CREDENCIAMENTO para 
contratação de servidores públicos temporária para os cargos de entrevistadores 
por meio de Processo Seletivo Simplificado, para compor equipes do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, durante o período de 05(cinco) 
meses, e sem prejuízo da realização do concurso público, em cumprimento aos 
prazos para implementação dos serviços estabelecidos na Resolução da CIT nº 
5 de Junho de 2011. As inscrições para o credenciamento serão realizadas na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO, sito na Av. Tocantins, 220, 

Centro, Paço Municipal, Tocantínia - TO, no dia 13/08/2018 às 14h00. Maiores 
informações através do telefone 63 3367-1277.

Cargos:

  VAGAS          
           FUNÇÃO      ESCOLARIDADE REMUNERAÇÃO

  
 01

 S e r v i d o r  d e  n í v e l           
Fundamental Ensino Fundamental R$954,00

 
02

Técnicos de nível Médio
Ensino Médio R$954,00

  VAGAS FUNÇÃO ESCOLARIDADE REMUNERAÇÃO

04 ENTREVISTADOR ENSINO MÉDIO R$ 954,00

NARA CRISTINA MONTEIRO GOMES
Gestora

Fundo Municipal de Assistência Social


		2018-07-30T17:21:38-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




